---

(1) *Op. l.*

(2) *Verm. Schrift.*, Bd I. s. 31.

(3) REDI in lib. *Experimenta circa generationem Insectorum*, Amstelodami 1686. 16<sup>o</sup>. M U R A L T, *Miscell. med. phys.*, dec. II.

(4) *Bruchstücke aus der Insekten-Anatomie in Beiträge*, Bd. I. Heft. II. s. 105 folg.

(5) T REVIRAN U S, *Ueber den inneren Bau der Arachniden*, Erstes Heft., Nürnberg 1812. 4<sup>o</sup>.

(6) *Beiträge zur Anat. des Skorpions von Dr. JOHANNES MÜLLER*, in M ECKEL'S *Archiv* 1828. s. 29—70.

§. 58.

Primus in Scorpione vasa **MALPICHIANA** adesse demonstravit **TREVIRANUS** (1) eaque sequenti modo describit. In tubo intestinorum coaretatio adest, quae paullo ante caudam invenitur, e qua utroque latere oriuntur duo vasa a **MECKELIO** non observata: sunt tenuissima et in decursu serpunt. Par inferius a latere decurrit idque perdimus in corpore adiposo. Alterum vero ad pectus sursum tendit, quo loco illud fere ad tertium par pedum persecutus sum, fines vero non inveni. Manifeste cum vasis varicosis insectorum conveniunt.

Multo vero accuratius, uti mihi constitit, **MÜLLERUS** haec describit. Ut descriptis **TREVIRANUS**, ita **MÜLLERUS**, vasa haecce decurrunt ad intestini latera in corpore adiposo ab initio partis corporis posterioris, ubi in tubo intestinorum aperuntur. In hocce decursu, uti recte observavit **TREVIRANUS**, ramos ad corpus adiposum edunt et insertionis loco cum aliis vasis brevioribus similibus in membranam tubi intestinorum transeunt. Locus vero, quo sunt vasa longe remotus est ab ultimis tubi intestinorum ramis. Qua parte igitur **TREVIRANI** icon non prorsus naturae conveniens est. Magni momenti est haec res, nam ubi de horum functione quaestio agitatur, summopere attendendum est ad remotionem loci insertionis a ramis tubi intestinorum.

Partes superiores vel horum vasorum initia non demonstravit **TREVIRANUS**. Hic vero secundum accuratissima et difficillima experimenta a me (**MÜLLEAO**) instituta maxime elaborantur. Dum vero haec vasa subter et juxta cor transeunt loco secundae expansionis aliformis ramum

(1) I. l. Erste Abhandl. s. 6.

adscendentem ad cor demittunt qui ramus in illam expansionem devenit. Ad primam expansionem sursum tendit ramus secundus talis. Eodem loco vas ramum primum in corpus adiposum mittit, qui sese in tam multos ramos expandit quam nullus alias.

Vasi vero productio non firmior est ramis hisce. Post brevem decursum antrorum rursus se jungit vaso simili e dicta cordis expansione, et ex hacce ansa oriunt rami triplices juncti, paullo tamen breviores quam antea descripti (1).